Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de abril de 2

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento n°488/2021, a manutenção da tubulação

da galeria de águas pluviais na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, Araretama, em frente ao

posto de gasolina.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 11 1 	 1 1 111
Protocolo Geral n° 3165/2021

Data: 2010412021 Horário 09:29
LEG - IND 57712021

ENCAMINHA-SE

2 2 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o pedido dos moradores, para que seja feita a manutenção na tubulação, pois

com as chuvas, a inundação nas residências é constante, trazendo prejuízos aos moradores.

Considerando que traz risco a saúde dos moradores.

Considerando que já foi feito um requerimento. Segue anexo.

INDICO ao Executivo Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

sejam tomadas as devidas providências para manutenção da galeria de águas pluviais na Avenida

Nicanor Ramos Nogueira, em frente ao posto de gasolina, Araretama.

Vereador P í es •r Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando providências e

estudos para a manutenção na tubulação da Galeria de águas pluviais na Avenida Nicanor Ramos

Nogueira, Araretama, em frente ao posto de gasolina.

Câmara de Vereadores de
Diaba

111111111-  1111 111E1

Protocolo Geral uf 108912021
Data: 17/02/7021 Horáro: 10:46

LEO - RECll 483/2021

• APROVADO

2 2 FEV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos moradores da região do bairro Araretama, solicitam aos departamentos

competentes a manutenção na tubulação da galeira de águas pluviais na Avenida Nicanor Ramos

Nogueira, devido aos constantes alagamentos que estão acontecendo, assim invadido residências e

estabelecimentos comerciais, trazendo prejuízo, preocupação e risco à saúde dos moradores e

comerciantes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal,

com cópia aos departamentos competentes, solicitando providências e estudos para a manutenção na

tubulação da Galeria de águas pluviais na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, Araretama, em frente ao

posto de gasolina.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de Fevereiro de 20

Vereador Prof- Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Villa - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

https://mail.google,com/mail/u/Onpli 161350466644'jpg

https://mail.googie.com/rnail/u/0/?pli  IMG_ZQ2,10211j93621jpg

https://mail.google.comimaillu/0/?pli,  2Q2102 I rj)93642jpg

1in,r)n-)1 no.

https://maii.google.cornimailiu/Onpli=  1MG_26210217 	659jpg

r\d,4,..Ç•xf, 4 N.,

•• -r • 	 •
• ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PiNDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 03 de março de 2021.

Ofício n.° 598/2021 — GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 488/2021, do vereador Felipe Guimarães, que

solicita manutenção em tubulação; informamos que trata-se de indicação em forma

de requerimento, de acordo com o Art. 212 do regimento interno da Câmara

Municipal de Pindamonhangaba.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Carnal.* de Vereadores de

Pindamonhangabe

11111 11 11 111111 111 11 111
Protocolo Geral 2073/2021

Data: 18/03/202 Horado: 1347
LEG - OfIclo RE() 48812021

!sul Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonliangaba - SP.

Fone: (12) 3644.5826/5827/5828 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinere@pindamonhangaba,sp.gov,br

ali

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7